
 

 

 

 

List izlazi po potrebi                                        08.05.2013. godine                    Godina  XVII - Broj 4/2013 

 

 

ODLUKE VIJEĆA 

 

 

Na temelju članka 43. Zakona o 

proračunu (NN 97/08) vijeće općine Bol je na 

3/2013 sjednici  dana 17. travnja 2013.godine 

donijelo  

 

 

 

ODLUKU 

o prvom rebalansu proračuna općine Bol 

za 2013.godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Proračun općine Bol za 2013.godinu 

(Službeni glasnik općine Bol broj 7/2012) u 

stavci rashoda, smanjuje se: 

 konto 421444, rasvjeta na šetnici za 

100.000,00 kn te iznosi 300.000,00 kn 

 konto 421497, asfaltiranje 

nerazvrstanih cesta za 200.000,00 kn 

te iznosi 100.000,00 kn 

 konto 4541112, sredstva za IPARD 

program za 5.000.000,00 kn te iznosi 

0,00 kn 

 

Proračun općine Bol za 2013.godinu 

(Službeni glasnik općine Bol broj 7/2012) u 

stavci rashoda, povećava se: 

 Konto 421458, izgradnja Vidikovca za 

300.000,00 kn te iznosi 310.000,00 kn 

 

Proračun općine Bol za 2013.godinu 

(Službeni glasnik općine Bol broj 7/2012) u 

stavci rashoda, povećava se: 

 Konto: 323932 , sredstva od udijela 

koncesijske naknade za uređenje 

pomorskog dobra-plaže Zlatni rat za 

1.590.000,00 kn. 

 

Proračun općine Bol za 2013.godinu 

(Službeni glasnik općine Bol broj 7/2012) u 

stavci prihoda, smanjuje se: 

 konto 67131 , sredstva za IPARD 

program za 5.000.000,00 kn te iznosi 

0,00 kn 

 

Proračun općine Bol za 2013.godinu 

(Službeni glasnik općine Bol broj 7/2012) u 

stavci prihoda, povećava se: 

 Konto: 64214 , sredstva od udijela 

koncesijske naknade za 1.590.000,00 

kn. 

 

Članak 2. 

 

Utvrđuje se da proračun općine Bol za 

2013. Godinu, u stavci prihoda iznosi 

21.300.000,00 kn a u stavci rashoda iznosi 

21.300.000,00 kn. 

 

Članak 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog 

dana nakon objave u „Službenom glasniku“ 

općine Bol. 

 

Klasa:400-05/13-01/31 

Ur.broj: 2104/02-12-02/01 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOL 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 2 

Bol, 19. travnja 2013. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  

                       BOL 

 

                                                 Predsjednik  

                                        Jakša Marinković-Šimić 

............................................................................. 

 

Na temelju članka 111. Zakona o 

proračunu (NN 87/08), vijeće općine Bol je na 

3/2012 sjednici dana 17. travnja 2012.godine 

donijelo 

 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN CENTRA ZA 

KULTURU 

ZA 2012. GODINU 

1. 

Izvanproračunski korisnik Centar za kulturu 

općine Bol je u razdoblju siječanj-prosinac 

2012. godine realizirao prihode u iznosu od 

1.085.990,23 kn, a rashode u iznosu od 

1.041.059,54 kn, te je ostvario višak 

poslovanja u iznosu od 44.930,69 kn. 

 

2. 

Ova odluka će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

Klasa:400-05/13-01/40 

Ur.broj:2104/13-02/01 

Bol, 19. travnja 2013. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  

                       BOL 

 

                                                 Predsjednik  

                                        Jakša Marinković-Šimić 

............................................................................. 

 

Na temelju članka 111. Zakona o 

proračunu (NN 87/08), vijeće općine Bol je na 

3/2012 sjednici dana 17. travnja 2012.godie. 

 

DONIJELO 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN 

OPĆINSKE KNJIŽNICE „HRVATSKA 

ČITAONICA“ 

ZA 2012.GODINU 

 

1. 

Izvanproračunski korisnik Općinska knjižnica 

je u razdoblju siječanj-prosinac 2012.godine 

realizirala prihode u iznosu od 255.549,99 kn, 

a rashode u iznosu od  260.264,00 kn, te je 

ostvario manjak poslovanja u iznosu od 

4.715,00 kn. 

 

2. 

Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

Klasa:400-05/13-01/39 

Ur.broj:2104/13-02/01 

Bol, 19. travnja 2013 godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  

                       BOL 

 

                                                 Predsjednik  

                                        Jakša Marinković-Šimić 

............................................................................. 

 

Na temelju članka 111. Zakona o 

proračunu (NN 87/08), vijeće općine Bol je na 

3/2013. sjednici dana 17. travnja 2013.godine 

 

DONIJELO 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN 

KJP GRABOV RAT 

ZA 2012. 

 

 

1. 

Izvanproračunski korisnik KJP Grabov rat 

d.o.o. je u razdoblju siječanj-prosinac 

2012.godine realizirao prihode u iznosu od 

7.924.674,00 kn, a rashode u iznosu od 

7.166.122,00 kn, te je ostvario dobit prije 

oporezivanja u iznosu od 758.552,00 kn, a 

dobit nakon oporezivanja u iznosu od 

582.286,00 kn. 

 

2. 

Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

Klasa:400-05/13-02/37 

Ur.broj:2104/13-02/01 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 3 

Bol, 19. travnja 2013. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  

                  BOL 

 

                                                 Predsjednik  

                                        Jakša Marinković-Šimić 

............................................................................. 

 

Na temelju članka 111. Zakona o 

proračunu (NN 87/08), vijeće općine Bol je na 

3/2012. sjednici dana 17. travnja 2013.godine 

 

DONIJELO 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN 

DVD-a BOL 

ZA 2012.GODINU 

 

1. 

Izvanproračunski korisnik DVD Bol je u 

razdoblju siječanj-prosinac 2012.godine 

realizirao prihode u iznosu od 722.257,47 kn, 

a rashode u iznosu od 785.962,88 kn, te je 

ostvario manjak poslovanja u iznosu od 

63.705,91 kn. 

 

2. 

Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

Klasa400-05/13-01/38 

Ur.broj:2104/13-02/01 

Bol, 19. travnja 2013. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  

                  BOL 

 

                                                 Predsjednik  

                                        Jakša Marinković-Šimić 

............................................................................. 

 

Na temelju članka 111. Zakona o 

proračunu (NN 87/08), vijeće općine Bol je na 

3/2012. sjednici dana 17. travnja 2013.godine 

donijelo 

 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN DJEČJEG VRTIĆA 

MALI PRINC 

ZA 2012.GODINU 

 

1. 

Izvanproračunski korisnik dječji vrtić Mali 

princ Bol je u razdoblju siječanj-prosinac 

2012.godine realizirao je prihode u iznosu od 

1.318.648,97 kn, a rashode u iznosu od 

1.317.457,36 kn, te je ostvario višak 

poslovanja u iznosu od 1.191,61 kn.. 

 

2. 

Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

Klasa400-05/13-01/41 

Ur.broj:2104/13-02/01 

Bol, 19. travnja 2013. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  

                  BOL 

 

                                                 Predsjednik  

                                        Jakša Marinković-Šimić 

............................................................................. 

 

Na temelju članka 90. Zakona o 

proračunu („Narodne novine“, broj 87/08), 

članka 17. Pravilnika o postupku zaduživanja 

te davanja jamstava i suglasnosti jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“, broj 55/09 i 139/10) i 

članka 29. Statuta Općine Bol (“Službeni 

glasnik Općine Bol” broj 05/09, Općinsko 

vijeće Općine Bol  na 3/13 sjednici održanoj 

dana 17. travnja  2013. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za zaduženje i 

davanje jamstva 

trgovačkom društvu Grabov rat d.o.o. iz 

Bola 

 

Članak 1. 

 

Daje se jamstvo i suglasnost 

trgovačkom društvu Grabov rat d.o.o. Bol za 

zaduživanje kod HBOR-a, a za 

restrukturiranje društva i pretvaranja 

kratkoročne dospjele obveze duga nastalog 

temeljem neplaćene koncesijske naknade za 

2007. i 2008. godinu, u dugoročnu obvezu te 

njezino zatvaranje. 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 4 

 

Članak 2. 

 

Trgovačko društvo Grabov rat d.o.o. 

Bol bi se zadužilo kod HBOR-a, po slijedećim 

uvjetima: 

Iznos i valuta: 

 4.704.200,87  kuna, bezvalutne klauzule 

Kredit se uzima putem postupka javne 

nabave. 

 

Članak 3. 

 

Financijska sredstva za otplatu kreditnih 

anuiteta osigurati će se iz poslovanja tvrtke uz 

jamstvo Općine Bol. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka dostavlja se ministarstvu 

financija, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Bol“. 

 

 

KLASA: 021-05/13-01/42 

UR.BROJ: 2104/02-13-02/01 

Bol, 18. Travnja 2013. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  

                       BOL 

 

                                                 Predsjednik  

                                        Jakša Marinković-Šimić 

............................................................................. 

 

ODLUKE NAČELNIKA 

 

 

Na temelju članka 94. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 

38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) načelnik Općine 

Bol je dana 1. ožujka 2013.godine donine 

 

NACRT 

Konačnog prijedloga urbanističkog plana 

uređenja naselja Bol 

 

 Donosi se nacrt konačnog prijedloga 

uređenja naselja Bol koji je izrađen 

nakon javne rasprave, u skladu s 

prihvaćenim očitovanjima, 

mišljenjima, primjedbama i 

prijedlozima u izvješću o javnoj 

raspravi. 

 Nacrt konačnog prijedloga PPU-a 

naselja Bol dostavlja se dole 

nabrojenim tijelima i osobama radi 

davanja mišljenja o poštivanju 

zahtjeva iz članka 79. stavka 1. 

odnosno očitovanja iz članka 90. 

stavka 1. Zakona. 

 

HRVATSKA UPRAVA ZA CESTE 

Središnji ured, Odjel za razvoj i planiranje 

Vončinina 3 

10000 Zagreb 

 

HRVATSKE CESTE, d.o.o. 

Tehnička ispostava Split 

Ruđera Boškovića 22 

21000 Split 

 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE – Split 

Ruđera Boškovića 22 

21000 Split 

 

VODOVOD BRAČ 

21400  Supetar 

 

HRVATSKE VODE 

Vodnogospodarstveni odjel za vodno 

područje dalmatinskih slivova 

Odjel razvoja 

Vukovarska 35 

21000 Split 

 

MUP - PU SPLITSKO-DALMATINSKA 

Sektor civilne zaštite 

Trg hrvatske bratske zajednice 9 

21000 Split 

 

HEP-DISTRIBUCIJA d.o.o. Zagreb 

DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja 

Poljička cesta bb 

21000 Split 

 

HEP-PRIJENOS d.o.o. Zagreb 

Prijenosno područje Split 

Ljudevita Posavskog 5 

21000 Split 

 

HT-TKC SPLIT, Odjel razvoja 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 5 

Sinjska 4 

21000 Split 

 

T-MOBILE d.o.o. 

Ulica Grada Vukovara 23 

Sektor za planiranje i izgradnju 

10000 Zagreb 

 

VIP-NET d.o.o. 

Lička 12 

21000 Split 

 

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO-

DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 

Upravni odjel za prostorno uređenje 

Bihačka 1 

21000 Split 

 

 

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO-

DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 

Odsjek za turizam 

Vukovarska 1 

21000 Split 

 

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO-

DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 

Služba za gospodarstvo, Odsjek za promet 

Bihaćka 1 

21000 Split 

 

ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA 

Upravni odjel za prostorno uređenje , 

komunalne poslove, 

Graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Domovinskog rata 2 

21 000 Split 

 

ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA 

Javna ustanova za prostorno uređenje 

Bihačka 1 

21 000 Split 

 

MINISTARSTVO KULTURE 

Uprava za zaštitu kulturne baštine 

Konzervatorski odjel u Splitu 

Porinova 1 

21000 Split 

 

MINISTARSTVO KULTURE 

Uprava za zaštitu prirode 

Runjaninova 2 

10000 Zagreb 

 

1. Rok za davanje mišljenja iz točke 2 

ove odluke je 30 dana. 

2. Ova Odluka stupa na snagu danaom 

objave u Službenom glasniku općine 

Bol. 

 

Klasa: 350-01/13-01/ 38                                                                                                                              

Ur. Broj:2104/13-02/01 

U Bolu, 1. ožujka 2013. godine 

 
NAČELNIK OPĆINE 

               BOL 

                                                    Načelnik 

         Tihomir Marinković 

............................................................................. 

 

Na temelju članka 94. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji NN 76/07, 

38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) načelnik općine 

Bol je dana 1. ožujka 2013.godine donio 

 

Nacrt 

Konačnog prijedloga izmjena i dopuna 

prostornog plana uređenja 

Općine Bol 

 

 

1. Donosi se nacrt konačnog prijedloga 

Izmjena i dopuna PPU općine Bol koji 

je izrađen nakon javne rasprave, u 

skladu s prihvaćenim očitovanjima, 

mišljenima, primjedbama i 

prijedlozima u izvješću o javnoj 

raspravi. 

 

2. Nacrt konačnog prijedloga izmjena i 

dopuna PPU-a općine Bol dostavlja se 

dolje nabrojenim tijelima i osobama 

radi davanja mišljenja o poštivanju 

zahtjeva iz članka 79. stavka 1. 

odnosno očitovanja iz članka 90. 

stavka 1. Zakona. 

 

 

 

HRVATSKA UPRAVA ZA CESTE 

Središnji ured, Odjel za razvoj i planiranje 

Vončinina 3 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 6 

10000 Zagreb 

 

HRVATSKE CESTE, d.o.o. 

Tehnička ispostava Split 

Ruđera Boškovića 22 

21000 Split 

 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE – Split 

Ruđera Boškovića 22 

21000 Split 

 

VODOVOD BRAČ 

21400  Supetar 

 

HRVATSKE VODE 

Vodnogospodarstveni odjel za vodno 

područje dalmatinskih slivova 

Odjel razvoja 

Vukovarska 35 

21000 Split 

 

MUP - PU SPLITSKO-DALMATINSKA 

Sektor civilne zaštite 

Trg hrvatske bratske zajednice 9 

21000 Split 

 

HEP-DISTRIBUCIJA d.o.o. Zagreb 

DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja 

Poljička cesta bb 

21000 Split 

 

HEP-PRIJENOS d.o.o. Zagreb 

Prijenosno područje Split 

Ljudevita Posavskog 5 

21000 Split 

 

HT-TKC SPLIT, Odjel razvoja 

Sinjska 4 

21000 Split 

 

T-MOBILE d.o.o. 

Ulica Grada Vukovara 23 

Sektor za planiranje i izgradnju 

10000 Zagreb 

 

VIP-NET d.o.o. 

Lička 12 

21000 Split 

 

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO-

DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 

Upravni odjel za prostorno uređenje 

Bihaćka 1 

21000 Split 

 

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO-

DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 

Odsjek za turizam 

Vukovarska 1 

21000 Split 

 

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO-

DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 

Služba za gospodarstvo, Odsjek za promet 

Bihaćka 1 

21000 Split 

 

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO-

DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalne poslove, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša 

Domovinskog rata 2 

21000 Split 

 

ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA 

Javna ustanova za prostorno uređenje  

Bihačka 1 

21 000 Split 

 

MINISTARSTVO KULTURE 

Uprava za zaštitu kulturne baštine 

Konzervatorski odjel u Splitu 

Porinova 1 

21000 Split 

 

MINISTARSTVO KULTURE 

Uprava za zaštitu prirode 

Runjaninova 2 

10000 Zagreb 

 

3. Rok za davanje mišljenja iz točke 2. 

ove odluke je 30. dana. 

4. Ova odluka stupa na snagu danom 

objave u službenom glasniku općine 

Bol 

 

Klasa: 350-01/13-01/37             

Ur. Broj:2104/13-02/01 

U Bolu, 1.ožujka 2013. godine  

         
NAČELNIK OPĆINE 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 7 

               BOL 

                                                    Načelnik 

         Tihomir Marinković 

............................................................................. 

 

Na temelju točke 3. Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mijera zaštite 

od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 

u 2013.godini,  načelnik općine Bol je dana 

15. travnja 2013. godine donio: 

 

PLAN OPERATIVNE PROVEDBE 

PROGRAMA AKTIVNOSTI IZ ZAŠTITE 

OD POŽARA 

ZA 2013. godinu 

ZA PODRUČJE OPĆINE BOL 

 

 

1. Tvrtka ZAST d.o.o. iz Splita je izradila 

dokumente Procjena ugroženosti od 

požara i Plan zaštite od požara. Ovi 

dokumenti su prihvaćeni na 3/11 sjednici 

vijeća općine Bol koja je održana 31. 

Svibnja 2011., te je o tome obaviješten 

Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Split. 

 

2. Općina Bol je donijela Odluku o 

agrotehničkim mjerama i mjerama za 

uređivanje i održavanja poljoprivrednih 

rudina (Službeni glasnik općine Bol 

br.4/2010). 

 

3. Sjednica Stožera zaštite i spašavanja će 

se održati početkom svibnja 2013. godine 

na kojoj će se donijeti odluke vezane uz 

pripremu ljetne protupožarne sezone: Plan 

rada stožera, Plan aktivnog uključenja 

svih subjekata zaštite od požara, odrediti 

lokalitete i prostore zapovijednih mjesta, 

usvojiti financijski plan osiguranih 

sredstava za provođenje zadaća tijekom 

požarne sezone. 

 

4. Početkom svibnja 2013.godine načelnik 

će donijeti Plan motrenja, čuvanja i 

ophodnje na otvorenom prostoru za koje 

prijeti povećana opasnost od nastajanja i 

širenja požara na području općine Bol. 

 

5. Na području općine Bol nema „divljih“ 

odlagališta smeća, nalaže se komunalnom 

redaru općine Bol da redovno kontrolira 

područje općine Bol i u slučaju pojave 

divljih odlagališta odmah poduzme mjere 

za njihovo saniranje. 

 

6. Nalaže se DVD-u Bol da do 15. svibnja 

2013. godine opremi potrebnom opremom 

članove izviđačko-preventivne ophodnje, 

koji će na licu mjesta poduzimati mjere za 

uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, 

pravovremeno otkrivanje, javljanje i 

gašenje požara u samom začetku. 

 

7. Za eventualnu žurnu izradu projeka i 

probijanja protupožarnih putova radi 

zaustavljanja širenja šumskog požara, 

angažirat će se teška mehanizacija u 

vlasništvu općinske tvrtke Grabov rat 

d.o.o. Bol. 

 

8. Nalaže se DVD-u Bol da do 15. svibnja 

2013. godine otkloni sve nedostatke na 

vozilima, opremi i tehnici, prvenstveno na 

temelju raščlambe zapisnički utvrđenih 

oštećenja ili kvarova tijekom predhodne 

požarne sezone. 

 

Klasa:810-01/13-01/8 

Ur.broj:2104/13-02/01 

Bol, 15. travnja  2013. godine 

 
NAČELNIK OPĆINE 

               BOL 

                                                    Načelnik 

         Tihomir Marinković 

............................................................................. 

 

Na temelju točke I . 4 . Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 

od požara od interesa za Republiku Hrvatsku  

u 2013. godini, načelnik općine Bol je dana 

30. travnja 2013. godine donio 

 

PLAN 

MOTRENJA , ČUVANJA I OPHODNJE 

NA OTVORENOM  PROSTORU ZA 

KOJE  PRIJETI POVEĆANA 

OPASNOST OD NASTAJANJA I 

ŠIRENJA POŽARA 

NA PODRUČJU OPČINE BOL 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 8 

ZA 2013. GODINU 

 

1.  MOTRILAČKO-DOJAVNA SLUŽBA 

Motrilačko-dojavna služba, u vremenu od 15. 

lipnja do 15. rujna 2013. godine, a po potrebi i 

duže organizirat će se na slijedeči način: 

 

1.1.Motrilačka postaja “Vidova Gora” bit će 

ustrojena u vremenu od 00-24 sata u 

organizaciji JP “Hrvatske šume”- Šumarija 

Brač i općina Bol će preko DVD-a “Bol” i 

Županijskog centra 112 osigurati stalnu vezu 

sa navedenom osmatračnicom. Veza će se 

organizirati i putem mobilnog telefona u 

suradnji sa JP “Hrvatske šume”- Šumarija 

Brač.  

 

MOBITEL.br. 098 394-185 

 

1.2.Sa motrilačkim postajama “Sv. Nikola”, 

„Zastražišće“ i „Likova Glava“ na otoku 

Hvaru sa koje se vidi područje opčine Bol i 

južni dio otoka Brača, a koja će biti ustrojene 

od strane JP “Hrvatske šume”-Šumarija Hvar, 

općina Bol će preko DVD-a Bol i 

Županijskog centra 112  osigurati stalnu vezu 

sa navedenim motrilačkom postajom. 

Veza će se osigurati  i sa mobilnom 

telefonijom u suradnji sa JP “Hrvatske 

Šume”- Šumarija Hvar te putem radio veze na 

8. vatrogasnom kanalu.  

 

MOBITEL br.098 393-813 

 

1.3. Motrilačka postaja "INA"u Bolu biti će 

ustrojena u suradnji sa DVD-om "Bol" za 

razdoblje od 1 lipnja do 15 rujna 2013. godine 

i to u vremenu od 07.00 do 24.00 sata 

svakodnevno. 

Motritelj će imati stalnu vezu sa dežurnim 

vatrogascem - telefonistom u prostorijama 

DVD-a Bol i to putem telefona i putem 

mobitela. 

 

TELEFON br.635-119,      MOBITEL BR. 

091 544 05 08 i 098 1719 694 

 

2. SLUŽBA OPHODNJE  

 

Na području spomenika prirode Zlatni rat bit 

će organizirana izviđačko-preventivna patrola 

koju će sačinjavati dva člana vatrogasne 

postrojbe DVD-a "Bol" i to u vremenu od 

9.00 do 18.00 sati kada na tom području 

boravi največi broj kupača, posjetitelja i 

vozila. Navedena izviđačko-preventivna 

patrola imat će stalnu vezu sa dežurnim 

vatrogascem-telefonistom u prostorijama 

DVD-a "Bol" i to putem ručne radio-stanice i 

bit će ustrojena u vremenu od 01. lipnja do 

30. rujna 2013. godine, a po potrebi i duže. 

 

2.2 Na ostalom području opčine Bol bit će 

organizirano povremeno izviđačko-

preventivno patroliranje dva člana vatrogasne 

postrojbe DVD-a "Bol" i to u vremenu od 

07.00 do 21.00 sat na navalnim vatrogasnim 

vozilom DVD-a "Bol". Navedeno navalno 

vozilo je opremljeno sa radiostanicom i biti će 

u stalnoj vezi sa dežurnim vatrogascem-

telefonistom u prostorijama DVD-a "Bol". 

 

 

3. ZABRANA NEKONTROLIRANOG I 

NEOVLAŠTENOG PRISTUPA I 

BORAVKA U POJEDINIM 

GRAÐEVINAMA ILI POVRŠINAMA 

OTVORENOG PROSTORA U VRIJEME 

VELIKE OPASNOSTI ZA NASTAJANJE I 

ŠIRENJE POŽARA 

 

3.1 Stav je načelnika općine Bol da takve 

građevine i površine otvorenog prostora na 

podrućju općine Bol, a koje su u vlasništvu 

općine Bol ili općina Bol sa njima gospodari i 

raspolaže, ne postoje.  

 

5.Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana nakon 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Bol. 

 

Klasa: 810-05/13-01/7 

Ur.broj: 2140/13-01/01 

Bol, 30. travnja 2013. godine 

 
NAČELNIK OPĆINE 

               BOL 

                                                    Načelnik 

         Tihomir Marinković 

............................................................................. 

 

Na temelju Plana motrenja i ophodnje, 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 9 

načelnik općine Bol je dana 2. svibnja 2013. 

donio 

 

ZAKLJUČAK 

o motrilačko-dojavnoj službi za 2013. 

godinu 

 

1. 

Na području općine Bol organizira se 

motrilačko-dojavna služba u vremenu od 1. 

lipnja do 15. rujna 2013. godine.  

 

2. 

Na području benzinske postaje INE na Bolu 

motrilačka postaja radi u dvije smjene i to od 

07.00-24.00 sata  

Motritelji su: Šime Babić  mobitel:091/544-

0508 i Ivan Vukoja  098/1719 694. 

Motritelji o izvanrednim situacijama 

mobilnim uređajem obavještavaju 

operativnog dežurnog u prostorija DVD- a 

Bol. 

 

 

3. 

 Na području spomenika prirode Zlatni rat uz 

izviđačko-preventivno djelovanje motrenje se 

obavlja od 09.00-18.00 sati. 

Motritelj je: Ivica Cvitović, mob. 091/564 95 

20 

Motritelji o izvanrednim situacijama 

mobilnim uređajem obavještava operativnog 

dežurnog u prostorija DVD- a Bol. 

 

4.  

Na ostalom području općine Bol uz 

povremeno izviđačko preventivno 

patroliranje, motrenje obavljaju dva člana 

DVD-a Bol u vremenu od 07.00 – 21.00 sat. 

Motritelji su opremljeni sa ručnom radijskom 

postajom i u stalnoj vezi sa operativnim 

dežurnim u prostorijama DVD-a Bol. 

Pravci kretanja izviđačko preventivne patrole 

su od 09.00 do 11.30 sati Bol-Paklina-Drasin-

Murvica, od 11.30. do 14.30 sati Bol-Gornji 

Humac i od 15.00 do 18.00 Bol-Sv.Lucija-

Gališnjok. 

 

5. 

Ovaj zaključak objavit će se u Službenom 

galsniku općine Bol. 

 

Klasa: 810-05/13-01/10 

ur.broj:2104/13-02/01 

Bol, 2. svibnja  2013. godine 

 
NAČELNIK OPĆINE 

               BOL 

                                                    Načelnik 

         Tihomir Marinković 

............................................................................. 

 

Na temelju Plana motrenja i ophodnje, 

načelnik općine Bol je dana 2. svibnja 2013. 

donio 

 

ZAKLJUČAK 

o motrilačko-dojavnoj službi za 2013. 

godinu 

 

1. 

Na području općine Bol organizira se 

motrilačko-dojavna služba u vremenu od 1. 

lipnja do 15. rujna 2013. godine.  

 

2. 

Na području benzinske postaje INE na Bolu 

motrilačka postaja radi u dvije smjene i to od 

07.00-24.00 sata  

Motritelji su: Šime Babić  mobitel:091/544-

0508 i Ivan Vukoja  098/1719 694. 

Motritelji o izvanrednim situacijama 

mobilnim uređajem obavještavaju 

operativnog dežurnog u prostorija DVD- a 

Bol. 

 

3. 

 Na području spomenika prirode Zlatni rat uz 

izviđačko-preventivno djelovanje motrenje se 

obavlja od 09.00-18.00 sati. 

Motritelj je: Ivica Cvitović, mob. 091/564 95 

20 

Motritelji o izvanrednim situacijama 

mobilnim uređajem obavještava operativnog 

dežurnog u prostorija DVD- a Bol. 

 

4.  

Na ostalom području općine Bol uz 

povremeno izviđačko preventivno 

patroliranje, motrenje obavljaju dva člana 

DVD-a Bol u vremenu od 07.00 – 21.00 sat. 

Motritelji su opremljeni sa ručnom radijskom 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 10 

postajom i u stalnoj vezi sa operativnim 

dežurnim u prostorijama DVD-a Bol. 

Pravci kretanja izviđačko preventivne patrole 

su od 09.00 do 11.30 sati Bol-Paklina-Drasin-

Murvica, od 11.30. do 14.30 sati Bol-Gornji 

Humac i od 15.00 do 18.00 Bol-Sv.Lucija-

Gališnjok. 

 

5. 

Ovaj zaključak objavit će se u 

Službenom galsniku općine Bol. 

 

Klasa: 810-05/13-01/10 

ur.broj:2104/13-02/01 

Bol, 2. svibnja  2013. godine 

 
NAČELNIK OPĆINE 

               BOL 

                                                    Načelnik 

         Tihomir Marinković 

............................................................................. 

 

Na temelju članka I . točke 3. 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2011.godini (NN 

29/11) Stožer zaštite i spašavanja općine Bol 

je na sjednici dana  08. svibnja 2013.  godine 

donio 

 

ODLUKU 

o pripremi protupožarne sezone u 

2013.godini 

 

1. 

Stožer usvaja plan rada za 2013.godinu i to: 

 Održati sjednicu stožera prije početka 

turističke sezone 

 Razmotriti Plan motrenja, čuvanja i 

ophodnje za 2013. godinu 

 Obaviti provjeru i procjenu spremnosti 

svih sudionika u izvršavanju zadaća 

zaštite i spašavanja 

 U služaju veće katastrofe ili nesreće na 

području općine Bol, Stožer će 

permanentno zasjedati i pružati 

stručnu potporu načelniku 

 Održati sjednicu Stožera nakon 

turističke sezone, te analizirati 

predhodni rad 

 

2. 

Stožer usvaja Plan aktivnog uključivanja svih 

subjekata zaštite od požara na području 

općine Bol, i to: operativni plana aktivnosti 

DVD-a Bol. 

 

3. 

Stožer određuje pogodne lokalitete i prostore 

za uspostavu zapovjednih mjesta kod 

zapovijedanja i koordinacije u gašenju požara, 

i to: 

 - Ured općine Bol, Uz pjacu 2, 21 420 

Bol 

 - Pričuvno mjesto: ured Srednje škole 

Bol, Rudina, Bol 

 

4. 

Stožer usvaja financijski plan za provođenje 

zadaća tijekom ovogodišnje požarne sezone i 

to prema odluci o javnim potrebama 

protupožarne zaštite za 2013. godinu u iznosu 

od 500.000,00 kn (za smještaj vatrogasaca 

koji će u ljetnim mjesecima stići na ispomoć u 

Bol za sufinanciranje dislocirane vatrogasne 

jedinice na otok Brač i za ostale redovne 

troškove DVD-a Bol), te iznos od 10.000,00 

kn za Gorsku službu spašavanja Split. 

 

5. 

Ova odluka će se objavit u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

Klasa:810-01/12-01/9 

Ur.broj: 2104/02-13/01 

Bol, 08. svibnja 2013. 

      

  Načelnik stožera  

      Mate Petrić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.svibnja 2013.                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                                Broj 4/2013 

 

 11 

 

 

 

 

 

 

 

RB KAZALO Str 

 ODLUKE VIJEĆA  

   

1. Odluka o prvom rebalansu proračuna općine Bol za 2013.godinu ..................... 1. 

2. Odluka o davanju suglsnosti na proračun centra za kulturu za 2012. godinu.............. 2. 

3. Odluka o davanju suglsnosti na proračun općinske knjižnice "Hrvatska čitaonica" 

za 2012. godinu.............. 
2. 

4. Odluka o davanju suglsnosti na proračun KJP "Grabov rat" za 2012. godinu............. 2. 

5. Odluka o davanju suglsnosti na proračun DVD-a Bol za 2012. godinu............. 3. 

6. Odluka o davanju suglsnosti na proračun dječjeg vrtića "Mali Princ" za 2012. 

godinu............. 
3. 

7. Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje i davanje jamstva trgovačkom 

društvu Grabov rat d.o.o. iz Bola .......................................................................... 

  

3. 

   

 ODLUKE NAČELNIKA  

   

8. Nacrt konačnog prijedloga urbanističkog plana uređenja naselja Bol ....... 4. 

9. Nacrt  konačnog prijedloga izmjena i dopuna prostornog plana uređenja 

Općine Bol ................................................................................................................ 

56. 

10. Plan operativne provedbe programa aktivnosti iz zaštite od požara za 

2013.godinu za područje općine Bol ...................................................................... 

 

7. 

11. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje na otvorenom prostoru za koje prijeti 

povećana opasnost od nastajanja i širenja požara na području općine Bol za 

2013.godinu ............................................................................................................. 

 

 

7. 

12. Zaključak o motrilačko-dojavnoj službi za 2013. godinu ................................. 9. 

   

 NAČELNIK STOŽERA PPZ  

   

13. Odluka o pripremi protupožarne sezone u 2013.godini ..................................... 10. 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko  dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković 

Urednik: Stipe Karmelić 

Tehnički urednik: Željko Bralić 
 


